¹ Psalm 14.1.

X

An voluntatibus hominum aliqua dominetur necessitas.

UNDE nec illa necessitas formidanda est, quam formidando Stoici laboraverunt causas rerum ita distinguere, ut quasdam subtraherent necessitati, quasdam subderent, atque in his, quas esse sub necessitate noluerunt, posuerunt etiam nostras voluntates, ne videlicet non essent liberae, si subderentur necessitati. Si enim necessitas nostra illa dicenda est, quae non est in nostra potestate, sed etiamsi nolimus efficit quod potest, sicut est necessitas mortis, manifestum est voluntates nostras, quibus recte vel perperam vivitur, sub tali necessitate non esse. Multa enim facimus, quae si nollemus, non utique faceremus. Quo primitus pertinet ipsum velle; nam si volumus, est, si nolumus, non est; non enim vellemus, si nollemus.

Si autem illa definitur esse necessitas secundum quam dicimus necesse esse ut ita sit aliquid vel ita fiat, nescio cur eam timeamus ne nobis libertatem auferat voluntatis. Neque enim et vitam Dei et praescientiam Dei sub necessitate ponimus, si dicamus necesse esse Deum semper vivere et cuncta praescire; sicut nec potestas eius minuitur, cum dicitur mori fallique non posse. Sic enim hoc non potest, ut potius, si posset, minoris esset utique potestatis. Recte quippe omnipotens dicitur, qui tamen mori et falli non potest. Dicitur enim omni-

X

Whether Necessity reigns over the wills of men.

HENCE we need not fear that necessity which the Stoics feared so much that they took pains to discriminate among causes by exempting some from the decree of necessity while leaving others subject to it. Under the heading of causes that they would not leave in the realm of necessity they put our acts of will, obviously thinking that they would not be free if they were made subject to necessity. If the term necessity should be used of what is not in our power, but accomplishes its end even against our will, for example, the necessity of death, it is clear that our wills, by which we live rightly or wrongly, are not under such necessity. For we do many things that we certainly should not do if we were unwilling. To this class of things belongs first of all the will itself. If we will, the will exists; if not, it does not. For we should not will if we were unwilling.

But if the term necessity is used in the sense that it is necessary for something to be as it is, or happen as it does, I do not know why we should fear that it may destroy our freedom of will. In fact, we do not make the life of God, or the foreknowledge of God, subject to necessity if we say that it is necessary for God to live forever and to foreknow all things. Likewise his power is not lessened when we say that he cannot die, or be mistaken. In saying this we understand that he would rather have less power if he could die or be mistaken. Of course he is rightly called omnipotent, although he cannot die or be

SAINT AUGUSTINE

potens faciendo quod vult, non patiendo quod non vult; quod ei si accideret, nequaquam esset omnipotens. Unde propterea quaedam non potest quia omnipotens est. Sic etiam cum dicimus necesse esse, ut, cum volumus, libero velimus arbitrio: et verum procul dubio dicimus, et non ideo ipsum liberum arbitrium necessitati subicimus, quae adimit libertatem.

Sunt igitur nostrae voluntates et ipsae faciunt quidquid volendo facimus, quod non fieret si nollemus. Quidquid autem aliorum hominum voluntate nolens quisque patitur, etiam sic voluntas valet, etsi non illius, tamen hominis voluntas; sed potestas Dei, (Nam si voluntas tantum esset nec posset quod vellet, potentiore voluntate impediretur; nec sic tamen voluntas nisi voluntas esset, nec alterius, sed eius esset qui vellet, etsi non posset implere quod vellet.) Unde quidquid praeter suam voluntatem patitur homo, non debet tribuere humanis vel angelicis vel cuiusquam creati spiritus voluntatibus, sed eius potius qui dat potestatem volentibus.

Non ergo propterea nihil est in nostra voluntate quia Deus praescivit quid futurum esset in nostra voluntate. Non enim qui hoc praescivit nihil praescivit. Porro si ille qui praescivit quid futurum esset in nostra voluntate non utique nihil sed aliquid praescivit, profecto et illo praesciente est aliquid in nostra voluntate. Quocirca nullo modo cogimur aut

deceived, for he is omnipotent in that he does what he wills and does not suffer to be done what he does not will; otherwise he would certainly not be omnipotent. Hence it is because he is omnipotent that there are certain things he cannot do. The case is similar when we say that it is necessary, when we exercise will, to do so of our own free will. This that we say is undoubtedly true, yet we do not thereby put our free will under the necessity that takes away liberty.

Our wills, therefore, exist, and they do whatever it is that we do with a will, which would not be done if we were unwilling. Furthermore, when anyone suffers something against his will because of the will of other men, even so will is in control. Though it is not his own will, it is still a man's will, but its power is from God. If it were only a man's will, without the power to accomplish its will, the thing that held it fettered would be some more powerful will. Yet the will would still be a will, not another's, but the will of him who had a will, even if he could not carry it out. Hence what a man suffers against his will should be ascribed, not to the wills of men or angels or any created spirit, but rather to the will of him who bestows the power to realize the wish.